CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-08/18

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2018.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Continuando com a nossa atuação no sentido de reduzir as obras de
manutenção ao mínimo indispensável, este mês, diminuímos mais dois
funcionários, totalizando quatro, que atuavam nessa área.

Entretanto, de modo a não perder o conhecimento adquirido por esses
jovens ao longo dos anos na manutenção do prédio, nós os realocamos para a
área de limpeza e conservação.

Assim, quando reativarmos as obras de manutenção poderemos contar
com essa mão de obra especializada, que permanece no quadro de
funcionários do condomínio.

O nosso objetivo imediato é recuperar o caixa para fazer frente às
despesas decorrentes do pagamento do 13º salário. Somente após essa etapa
poderemos, paulatinamente, restabelecer as manutenções necessárias e mais
urgentes.

Contamos com o apoio e colaboração de todos.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico